•

017,p

e Ni

i kk;: t à':; 5 0'

PREFE I TURA DE,

VIÇOSANCEPRO
COMPROMISSO COM O POVO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2023-SEINFRA

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro de 2024, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE — Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa e seus membros Sra. Mayara Silva Cavalcante Castro e a Sra. Áurea Araújo
Damasceno, para a lavratura da ATA do resultado do julgamento após análise das PROPOSTAS DE PREÇOS
dos licitantes habilitados, com observância nas disposições contidas na CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
02/2023-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA E RURAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.
Diante da análise da Comissão Permanente de Licitação e parecer técnico do Setor de Engenharia, foi declarada
CLASSIFICADAS as PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas: 1° classificada: 28) MHE ENGENHARIA
E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°22.853.324/0001-05, com o valor global de R$ 7.873.068,13
(sete milhões oitocentos e setenta e três mil e sessenta e oito reais e treze centavos); 2° classificada: 27) COPA
ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 02.200.917/0001-65, com o valor global de R$
7.913.757,24 (sete milhões novecentos e treze mil setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos);
30 classificada: 19) RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°07.876.676/0001-
92, com o valor global de R$ 7.922.728,65 (sete milhões novecentos e vinte e dois mil setecentos e vinte e oito
reais e sessenta e cinco centavos); 4° classificada: 33) ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°63.551.378/0001-01, com o valor global de R$ 7.976.828,91 (sete milhões
novecentos e setenta e seis mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos); 5° classificada: 21)
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°01.590.549/0001-46, com o valor
global de R$ 7.979.286,26 (sete milhões novecentos e setenta e nove mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte
e seis centavos); 6° classificada: 24) ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA., inscrita no
CNPJ sob o n° 12.049.385/0001-60, com o valor global de R$ 8.056.575,98 (oito milhões e cinquenta e seis
mil quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos); DESCLASSIFICADAS a PROPOSTA DE
PREÇO das seguintes empresas pelos motivos que se seguem: 15) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 20.160.697/0001-75, DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no
ITEM 6.2.4.1, (apresentou o valor unitário do item 1.1 de R$ 102,52 superior ao da planilha orçamentária
fornecida pela Administração, ou seja R$ 89,79); 20) R S M PESSOA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
33.159.524/0001-89, DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 6.2.4.1, (apresentou o valor
unitário do item 1.1 de R$ 130,05 superior ao da planilha orçamentária fornecida pela Administração, ou seja
R$ 89,79); 35) CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
50.484.244/0001-65, DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 6.2.4.1, (apresentou o valor
unitário do item 1.1 de R$ 102,52 superior ao da planilha orçamentária fornecida pela Administração, ou seja
R$ 89,79). Sagrando-se VENCEDORA a empresa MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita
no CNPJ sob o n° 22.853324/0001-05, que apresentou a proposta com o menor valor global de R$
7.873.068,13 (sete milhões oitocentos e setenta e três mil e sessenta e oito reais e treze centavos), como resta
demonstrado no mapa comparativo de preços. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109,
inciso I, alínea "h" da Lei de Licitações, após a publicação deste resultado nos mesmos meios do termo inicial.
Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às 9:00h (nove horas). Viçosa do Ceará/CE.
26 de dezembro de 2024.

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

 anntAUREA ARA JO DAMASCENO SILVA CAVALCANTE CASTRO
Membro da CPL Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro — CEP. 62.300-000-- Viçosa do Ceará — Ceará